
Alfonso Castillo Machuca 4442049809
11 kW 22 de Julio de 2024

PDBT 926160505320

2,885 kWh $ 13,516

20 3,115 kWh $85

99.37 % BIMESTRE $ 13,431

$81,099.00 MXN $508.00 MXN $80,591.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.5 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

20240002

Alfonso Castillo Machuca  
4442049809

20 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor GROWATT de 15 KW a 3 fases 220V con 4 MPPT

5 KIT MONTAJE EN PISO DE CONCRETO P/ARREGLO (1X4)

MODULOS FOTOVOLTAICOS  RIEL 5 190KMH

1 Instalación tuberia, puesta en marcha del proyecto, tierra,

supresor de picos, cableado, pastillas, caja nema, tramites ante

cfe

1 Precio unitario proyecto

Subtotal $ 185,000.00

Descuento $ 9,250.00

IVA $ 26,714.00

TOTAL (MXN) $ 202,464.00

4446643669 http://solar-e.mx/ uriel_777@hotmail.com



1 $ 81,099.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 80,591.00 $ 80,591.00 $ -123,279.00

2 $ 83,531.97 $ 523.24 $ 0.00 $ 83,008.73 $ 83,008.73 $ -40,270.27

3 $ 86,037.93 $ 538.94 $ 0.00 $ 85,498.99 $ 85,498.99 $ 45,228.72

4 $ 88,619.07 $ 555.11 $ 0.00 $ 88,063.96 $ 88,063.96 $ 133,292.68

5 $ 91,277.64 $ 571.76 $ 0.00 $ 90,705.88 $ 90,705.88 $ 223,998.56

6 $ 94,015.97 $ 588.91 $ 0.00 $ 93,427.06 $ 93,427.06 $ 317,425.62

7 $ 96,836.45 $ 606.58 $ 0.00 $ 96,229.87 $ 96,229.87 $ 413,655.49

8 $ 99,741.54 $ 624.78 $ 0.00 $ 99,116.76 $ 99,116.76 $ 512,772.25

9 $ 102,733.79 $ 643.52 $ 0.00 $ 102,090.27 $ 102,090.27 $ 614,862.52

10 $ 105,815.80 $ 662.82 $ 0.00 $ 105,152.98 $ 105,152.98 $ 720,015.50

11 $ 108,990.27 $ 682.71 $ 0.00 $ 108,307.56 $ 108,307.56 $ 828,323.06

12 $ 112,259.98 $ 703.19 $ 0.00 $ 111,556.79 $ 111,556.79 $ 939,879.85

13 $ 115,627.78 $ 724.29 $ 0.00 $ 114,903.50 $ 114,903.50 $ 1,054,783.35

14 $ 119,096.62 $ 746.02 $ 0.00 $ 118,350.60 $ 118,350.60 $ 1,173,133.95

15 $ 122,669.51 $ 768.40 $ 0.00 $ 121,901.12 $ 121,901.12 $ 1,295,035.07

16 $ 126,349.60 $ 791.45 $ 0.00 $ 125,558.15 $ 125,558.15 $ 1,420,593.22

17 $ 130,140.09 $ 815.19 $ 0.00 $ 129,324.90 $ 129,324.90 $ 1,549,918.12

18 $ 134,044.29 $ 839.65 $ 0.00 $ 133,204.64 $ 133,204.64 $ 1,683,122.76

19 $ 138,065.62 $ 864.84 $ 0.00 $ 137,200.78 $ 137,200.78 $ 1,820,323.54

20 $ 142,207.59 $ 890.78 $ 0.00 $ 141,316.81 $ 141,316.81 $ 1,961,640.35

21 $ 146,473.82 $ 917.50 $ 0.00 $ 145,556.31 $ 145,556.31 $ 2,107,196.66

22 $ 150,868.03 $ 945.03 $ 0.00 $ 149,923.00 $ 149,923.00 $ 2,257,119.66

23 $ 155,394.07 $ 973.38 $ 0.00 $ 154,420.69 $ 154,420.69 $ 2,411,540.35

24 $ 160,055.89 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 159,053.31 $ 159,053.31 $ 2,570,593.66

25 $ 164,857.57 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 163,824.91 $ 163,824.91 $ 2,734,418.57

Circuito Palomas #485



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,557.0 1,653.1 1,853.7 1,814.3 1,893.1 1,743.1 1,712.0 1,664.7 1,425.5 1,601.7 1,514.4 1,551.8

Consumo actual 1,497.5 1,497.5 1,277.0 1,277.0 1,230.0 1,230.0 1,469.0 1,469.0 1,570.5 1,570.5 1,611.0 1,611.0

Circuito Palomas #485


